[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2022                                                                                                                        № 740

О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 11.11.2021 № 1366 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство ремонт и содержание объектов муниципальной собственности города Сосновоборска»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации г. Сосновоборска от 06.11.2013 № 1847 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Сосновоборска», от 18.09.2013 № 1564 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Сосновоборска, их формировании и реализации», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от 11.11.2021 № 1366 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство ремонт и содержание объектов муниципальной собственности города Сосновоборска» (в приложение к постановлению, далее – муниципальная Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство территории города Сосновоборска» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Д.В. Иванов).

И.о. Главы города Сосновоборска                                                                     Д.В. Иванов
Приложение 1

к постановлению администрации города

от17.05.2022  №740
«Приложение № 2 к подпрограмме

«Благоустройство территории города Сосновоборска»

Перечень мероприятий подпрограммы

«Благоустройство территории города Сосновоборска»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период 2022-2024 годы

	Цель подпрограммы: Создание наиболее благоприятной среды обитания для жителей города Сосновоборска

	Задача: 1. Улучшение санитарно-эстетического состояния территории муниципального образования

	Организация, содержание и охрана мест захоронения
	ОКС и ЖКХ
	129
	0503
	0420084300
	244
	2 085,2
	2 100,0
	2 100,0
	6 285,2

	Расходы на содержание муниципальных объектов благоустройству территории города

	ОКС и ЖКХ
	129
	0503
	0420084310
	244
	11 744,3
	8 907,0
	10 327,8
	30 979,0
	Создание благоприятной и привлекательной среды города

	Итого по задаче 1. улучшение санитарно-эстетического состояния территории муниципального образования
	13 829,5
	11 007,0
	12 427,8
	37 264,2

	Задача: 2. Создание безопасной среды обитания для жизнедеятельности человека

	Субвенция по организации проведения  мероприятий  по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными
	ОКС и ЖКХ
	129
	0412
	0420075180
	244
	967,5
	967,5
	967,5
	2902,5
	Безопасность жителей города, снижение бездомной популяции животных не менее 5% ежегодно

	129
	0412
	0420075180
	121
	53,1
	53,1
	53,1
	159,2

	129
	0412
	0420075180
	129
	16,0
	16,0
	16,0
	48,1

	Субсидии  на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	ОКС и ЖКХ
	129
	0909
	04200S5550
	244
	127,69
	14,8
	14,8
	157,29
	Безопасность жителей города, снижение заболеваемости болезней передающихся клещами

	Мероприятия по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения за счет средств городского бюджета
	ОКС и ЖКХ
	129
	0909
	0420084340
	244
	14,8
	0,0
	0,0
	14,8
	Безопасность жителей города, снижение заболеваемости болезней передающихся клещами

	Итого по задаче  - создание безопасной среды обитания для жизнедеятельности человека
	1 179,1
	1 051,4
	1 051,4
	3 281,9

	ОКС и ЖКХ
	15 008,6
	12 058,4
	13 479,2
	40 546,1